

02/04/2019 r.

Oświadczenie

W reakcji na wynik głosowania nad sprawozdaniem posłanki do PE Esther Herranz Garcíi dot. rozporządzenia w sprawie planów strategicznych, które odbyło się dzisiaj rano w COM AGRI, Pekka Pesonen, sekretarz generalny Copa i Cogeca powiedział: „Członkowie Komisji ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego wzięli odpowiedzialność na swoje barki poprzez rozwianie niektórych obaw odnośnie procesu politycznego, zapewniając tym samym rolników co do ogólnego kierunku, w jakim zmierzają prace nad przyszłą WPR. Bardzo pozytywnie odnosimy się do ciężkiej pracy wykonanej przez sprawozdawczynię p. Esther Herranz Garcíę, której sprawozdanie bierze w obronę wspólne podejście potrzebne dla tworzenia przyszłej struktury WPR. Poprzez utrzymanie poziomu dopłat bezpośrednich oraz wzmocnienie definicji rolnika aktywnego zawodowo, sprawozdanie COM AGRI doprowadzi do zapewnienia bardziej ukierunkowanego wsparcia europejskim rolnikom. Żałujemy jednak, że podjęto decyzję o przyjęciu przepisów dot. określenia górnego limitu wsparcia, ponieważ nie uwzględniają one różnic w strukturze gospodarstw w całej UE.” W kwestii dalszego biegu wydarzeń p. Pesonen dodał: „W przyszły poniedziałek posłowie zrzeszeni w COM AGRI mają dokonać przyjęcia ostatecznego sprawozdania dot. horyzontalnych aspektów zarządzania w ramach WPR. Wyrazimy głęboką nadzieję, że to trzecie sprawozdanie uzyska aprobatę posłów do PE. Zapewni to nowo wybranemu składowi Parlamentu solidny pakiet przepisów w sprawie WPR, nad którymi będzie mógł podejmować prace i które będzie mógł procedować bez opóźniania przyjęcia WPR na okres po 2020 roku.”

-KONIEC-

Tłumaczenia na języki: francuski, włoski, hiszpański, niemiecki oraz wersja angielska będą wkrótce dostępne na stronie www.copa-cogeca.eu

Dalszych informacji udziela:

Paulo Gouveia

główny doradca ds. polityk

Paulo.gouveia@copa-cogeca.eu

Jean-Baptiste Boucher

dyrektor ds. komunikacji

Tel. kom.: + 32 474 840 836

jean-baptiste.boucher@copa-cogeca.eu

CDP(19)2752:1
